
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

сельского поселения село Совхоз «Боровский»  

Боровского района Калужской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
село Совхоз «Боровский» 

 

15 августа 2023 года                    № 341 
 

Об установлении размера выплаты на 

гарантированное материально-финансовое 

обеспечение деятельности депутатов 

Сельской Думы сельского поселения село 

Совхоз «Боровский» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Калужской области от 

09.03.2010 N 648-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа 

муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления в Калужской области", Положением о размере и порядке 

гарантированного материально-финансового обеспечения деятельности депутатов Сельской Думы 

сельского поселения село Совхоз «Боровский», утвержденным решением Сельской Думы сельского 

поселения село Совхоз «Боровский» от 15.08.2023 года№ 340, руководствуясь Уставом муниципального 

образования сельского поселения село Совхоз «Боровский, Сельская Дума сельского поселения село 

Совхоз «Боровский» 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Установить с 01 августа 2023 года ежемесячную выплату на гарантированное материально-

финансовое обеспечение деятельности депутатов Сельской Думы сельского поселения село Совхоз 

«Боровский» главе сельского поселения, председателю Сельской Думы сельского поселения село 

Совхоз «Боровский», депутатам Сельской Думы сельского поселения село Совхоз «Боровский» в 

размере 5 000 рублей. 

2. Установить размер выплаты на гарантированное материально-финансовое обеспечение 

деятельности депутатов Сельской Думы сельского поселения село Совхоз «Боровский» с 01 августа 

2023 года по 31 декабря 2023 года  всего в сумме 200 000 (двести тысяч) рублей 00 копеек. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Предусмотреть расходы, связанные с финансированием гарантированного материально-

финансового обеспечения деятельности депутатов Сельской Думы сельского поселения село Совхоз 

«Боровский», в бюджете муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» на 

2023 годсогласно расходной классификации: 

РАСЧЕТ  
выплаты на гарантированное материально-финансовое обеспечение деятельности 

депутатов Сельской Думы сельского поселения село Совхоз «Боровский» 

№ 

п/п 
Получатель выплаты 

Ежемесячный 

размер выплаты 

(руб.) 

Размер выплаты за период  с 

01 августа 2023 года по 31 

декабря 2023 года   
(руб.) 

С 01 августа 2023 года по 31 декабря 2023 года  

1 Глава сельского поселения село 

Совхоз «Боровский», 

заместитель главы сельского 

поселения село Совхоз 

«Боровский», депутаты 

5 000 200 000 

 ИТОГО на 2023 г.   745 000 



 

Наименование показателя Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные назначения 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

003 0103 00 0 00 00000 000 745 000,00 

Обеспечение деятельности законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

003 0103 81 0 00 00000 000 745 000,00 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 
003 0103 81 0 00 00420 000 745 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

003 0103 81 0 00 00420 100 745 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
003 0103 81 0 00 00420 120 745 000,00 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий 

003 0103 81 0 00 00420 123 745 000,00 

 

5. Ежемесячно производить выплату депутатам Сельской Думы сельского поселения село Совхоз 

«Боровский» на гарантированное материально-финансовое обеспечение деятельности депутатов 

Сельской Думы сельского поселения село Совхоз «Боровский» с 01 августа 2023 года, согласно 

следующей таблице: 
 

№ 

п/п 

ФИО 

получателя выплаты 

Ежемесячный 

размер выплаты 

(руб.) 

Размер выплаты за год 

(руб.)  

1 Череватенко Л.В. 5 000 25 000 

2 Никитин И.Ю. 5 000 25 000 

3 Гаранин И.И. 5 000 25 000 

4 Дегтярев Д.В. 5 000 25 000 

5 Новосельцев В.В. 5 000 25 000 

6 Рунов А.Д. 5 000 25 000 

7 Сырман С.П. 5 000 25 000 

8 Фадейкин Д.В. 5 000 25 000 

 Итого 40 000 200 000 
 

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в соответствии с Уставом муниципального 

образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://borovskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru. 

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования). 
 

Глава сельского поселения  

Село Совхоз «Боровский»          Л.В. Череватенко 


